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HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TÂN KỲ 

 

Số: 17/BC-TTHĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Kỳ, ngày 05 tháng 12 năm 2025  

 

BÁO CÁO 

Tình hình tổ chức và hoạt động của Thường trực HĐND xã tháng 11 

và phương hướng nhiệm vụ tháng 12/2025 

 

Căn cứ vào Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Thường trực 

HĐND xã. Thường trực HĐND xã báo cáo tình hình tổ chức, hoạt động của HĐND 

xã tháng 11 và phương hướng nhiệm vụ tháng 12 năm 2025, cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH TỔ CHỨC CỦA HĐND XÃ THÁNG 11 NĂM 2025 

1. Số lượng đại biểu, tổ đại biểu HĐND xã  

Hiện tại, số đại biểu HĐND và các tổ HĐND xã hoạt động ổn định (tổng 

số đại biểu HĐND xã là 141 đại biểu, duy trì 07 tổ). 

2. Thường trực HĐND xã và hai Ban HĐND xã 

Trong tháng, Thường trực HĐND xã và hai Ban của HĐND xã hoạt động 

ổn định, không có sự thay đổi về nhân sự1.  

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA HĐND XÃ THÁNG 11 NĂM 2025 

1. Hoạt động của Thường trực HĐND xã  

a) Hoạt động chỉ đạo, điều hòa, phối hợp  

- Thường trực HĐND xã chủ động triển khai Chương trình công tác tháng 

11/2025; tổ chức phiên họp định kỳ để đánh giá công tác tháng 10, triển khai 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025. 

- Phối hợp với UBND xã, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã phổ biến, tuyên 

truyền các văn bản chỉ đạo của của các cấp, của thành phố, của Đảng uỷ về bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031. Xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai công tác bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031 để gửi đến các ngành, cơ quan, đơn vị và các Ban HĐND xã, các tổ 

và đại biểu HĐND xã nắm được và thực hiện. 

- Phối hợp với UBND xã, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã họp liên tịch để 

thông nhất nội dung, chương trình chuẩn bị tổ chức kỳ họp thứ 3 HĐND xã và 

                                           
1Thường trực HĐND xã: Duy trì gồm 04 đồng chí (01 Chủ tịch, 01 Phó Chủ tịch hoạt động chuyên 

trách và 02 Ủy viên là Trưởng 02 Ban HĐND xã). Hai Ban của HĐND xã (Ban Kinh tế - Ngân sách 

và Ban Văn hóa - Xã hội): Duy trì mỗi ban gồm 05 thành viên (gồm 01 Trưởng ban, 01 Phó ban và 03 

Ủy viên). 
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tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 3 HĐND xã khoá XXIV; thống nhất dự 

kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 đảm bảo quy định của pháp 

luật, dân chủ, công khai. 

- Đồng thời, điều hòa hoạt động giữa hai Ban HĐND xã, đảm bảo các hoạt 

động giám sát chuyên đề, giám sát thường xuyên và khảo sát, tiếp công dân đảm 

bảo theo kế hoạch đề ra. 

- Tập trung chỉ đạo Đoàn giám sát của Thường trực HĐND xã và hai Ban 

của HĐND xã hoàn thành kế hoạch giám sát chuyên đề về thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về chuyển đổi số trên địa bàn 

xã năm 2025; Sau giám sát, Thường trực HĐND xã và 02 Ban HĐND xã đã ban 

hành thông báo kết luận giám sát gửi UBND xã để khắc phục hạn chế và có biện 

pháp, giải pháp để thực hiện tốt hơn. 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ xã trong việc tổng hợp, theo dõi và đôn đốc 

giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các buổi tiếp công dân tháng 

11/2025; các ý kiến trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND xã khoá XXIV và chuẩn 

bị nội dung tiếp công dân định kỳ tháng 12 năm 2025. 

- Hằng ngày duy trì thực hiện báo cáo trên hệ thống thông tin giám sát, 

đánh giá việc triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ 

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số quốc gia. 

- Hàng tuần, Thường trực HĐND xã duy trì xây dựng Chương trình công 

tác tuần của lãnh đạo HĐND xã; xây dựng thông báo lịch tiếp công dân của 

Thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã và đại biểu HĐND xã tháng 11/2025. 

- Chỉ đạo hai Ban HĐND xây dựng kế hoạch để thực hiện công tác thẩm 

tra các nội dung phục vụ kỳ họp thường kỳ cuối năm 2025 đảm bảo chất lượng, 

tiến độ. Chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu xây dựng các báo 

cáo2, chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ hoạt động giám sát, 

tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp, tổ chức kỳ họp thứ 3 HĐND xã khoá XXIV 

và tổng kết HĐND xã nhiệm kỳ 2021-2026. 

b) Hoạt động khảo sát, giám sát  

Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND xã đã duy trì các hoạt 

động giám sát, thường xuyên nắm tình hình chung về triển khai thực hiện Nghị 

quyết của HĐND xã; việc chấp hành các chủ trương chính sách của Đảng, pháp 

                                           
2 Báo cáo tổng kết hoạt động nhiệm kỳ 2021-2026 của Thường trực HDNĐ xã và hai Ban HĐND xã; 

phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2026-2031; Báo cáo công tác năm 2025 của Thường trực HĐND và 

hai Ban HĐND xã; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026; Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri 

trước kỳ họp thứ 3 HĐND xã khoá XXIV. 
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luật Nhà nước; chỉ đạo, đôn đốc các ban HĐND xã tăng cường giám sát việc 

thực hiện các Nghị quyết HĐND xã.  

- Về giám sát thường xuyên: Tập trung giám sát vào các nhiệm vụ trọng 

tâm trên các lĩnh vực: Kinh tế, văn hoá - xã hội, an ninh, quân sự, giải quyết 

TTHC và các vấn đề nhân dân bức xúc, các ý kiến, kiến nghị của cử tri kiến 

nghị nhiêu lần. 

((Cụ thể chi tiết theo phụ lục 01 kèm theo). 

- Về giám sát chuyên đề: Trong tháng, Thường trực HĐND xã đã chỉ đạo 

Đoàn giám sát Thường trực HĐND xã hoàn thành kế hoạch giám sát chuyên để 

đối với UBND xã về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của 

Bộ Chính trị về chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2025. Sau giám sát, Đoàn 

giám sát đã có báo cáo kết quả giám sát và Thường trực HĐND xã để ban hành 

thông báo kết luận giám sát gửi tới UBND xã, các cơ quan, các ngành liên quan 

để khắc phục những tồn tại, khó khăn và có biện pháp, giải pháp khắc phục và 

thựuc hiện tốt hơn. 

(Cụ thể chi tiết theo phụ lục 01 kèm theo). 

c) Một số hoạt động khác 

- Duy trì chế độ trực tiếp công dân định kỳ hàng tháng và đột xuất, xử lý 

đơn thư theo quy định. 

- Thường xuyên cập nhật thông tin hoạt động HĐND xã trên cổng thông 

tin điện tử xã. 

- Tham dự đầy đủ các hội nghị của BTV Đảng ủy, BCH Đảng bộ, UBND 

xã triệu tập để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.  

- Tổ chức hội nghị giao ban Thường trực HĐND xã đảm bảo theo quy định 

           - Thực hiện các nhiệm vụ do Thường trực HĐND thành phố, BTV Đảng 

ủy và Thường trực Đảng ủy xã chỉ đạo; thực hiện chế độ báo cáo theo quy định. 

2. Hoạt động của các Ban HĐND xã 

- Các Ban HĐND xã thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ theo luật định và 

sự phân công của Thường trực HĐND xã.  

- Xây dựng kế hoạch thực hiện thẩm tra các nội dung thuộc thẩm quyền 

của Ban để trình tại kỳ họp cuối năm 2025 của HĐND xã. 

- Các Ban đã tích cực phối hợp tham gia hoạt động giám sát thường xuyên 

của Thường trực HĐND xã; các nhiệm vụ giám sát, khảo sát thuộc thầm quyền của 

Ban; thường xuyên theo dõi tình hình triển khai, thực hiện các chủ trương, nghị 

quyết, tình hình chấp hành, thi hành pháp luật theo thẩm quyền, nhiệm vụ quy định.  
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- Các Ban đã hoàn thành kế hoạch giám sát chuyên đề về thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về chuyển đổi số trên địa 

bàn xã năm 2025 đối với UBND xã trên lĩnh vực thuộc thẩm quyền của ban. Sau 

giám sát Đoàn giám sát của Ban đã có báo cáo kết quả giám sát và thông báo của 

Ban về kết luận giám sát gửi UBND xã, các cơ quan, đơn vị, các ngành liên quan.  

(Cụ thể chi tiết theo phụ lục 01 kèm theo) 

- Tham dự các phiên họp thường kỳ của Thường trực HĐND, UBND xã; 

giúp Thường trực HĐND xã theo dõi, đôn đốc UBND giải quyết các kiến nghị 

của cử tri; phối hợp làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư kiến nghị, phản 

ánh của công dân và cử tri. 

3. Các tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

- Các tổ duy trì phân công các đại biểu HĐND xã thực hiện lịch tiếp công 

dân tháng 11/2025 tại địa điểm tiếp công dân theo kế hoạch của Thường trực 

HĐND xã.  

- Tổng hợp, theo dõi và giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử 

cử tri đã được chuyển các cơ quan đơn vị xem xét trả lời, giải quyết. 

4. Công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư kiến nghị, khiếu nại, 

tố cáo của công dân 

Thường trực HĐND xã duy trì nền nếp tiếp công dân định kỳ và đột xuất 

theo quy định, bảo đảm kịp thời nắm bắt, lắng nghe và giải quyết các ý kiến, 

kiến nghị chính đáng của nhân dân. 

Trong tháng, Thường trực HĐND xã, hai Ban HĐND và đại biểu HĐND 

xã đã tổ chức 01 buổi tiếp công dân định kỳ theo quy định (vào thứ Tư, tuần thứ 

2 của tháng). Qua các buổi tiếp công dân, đã tiếp nhận 02 lượt (02 người) ý 

kiến, kiến nghị của công dân và 03 ý kiến chung của cử tri gửi đến tổ tiếp công 

dân; tập trung vào các nội dung: Nông nghiệp, đất đai, môi trường, truyền 

thanh… Các ý kiến, kiến nghị đã được Thường trực HĐND xã tổng hợp, chuyển 

đến UBND xã và các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền xem xét giải quyết; đồng 

thời theo dõi, đôn đốc kết quả và thông tin lại cho công dân theo quy định. 

Trong tháng 11/2025, không có đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản 

ánh nào của công dân gửi đến Thường trực HĐND xã. 

(Chi tiết theo phục lục số 02 kèm theo) 

5. Mối quan hệ với Thường trực HĐND thành phố và công tác phối 

hợp giữa HĐND với UBND, UB MTTQ Việt Nam xã 

Thường trực HĐND xã duy trì mối quan hệ phối hợp thường xuyên, đồng 

bộ và hiệu quả với UBND và Ủy ban MTTQ Việt Nam xã trong triển khai các 

nhiệm vụ chung. Trong tháng, đã phối hợp chặt chẽ trong công tác giám sát 
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chuyên đề về chuyển đổi số, trong đó HĐND đảm nhiệm vai trò giám sát, 

UBND chịu trách nhiệm báo cáo và giải trình, còn MTTQ tham gia giám sát độc 

lập, phản biện xã hội.  

Bên cạnh đó, HĐND xã cũng phối hợp với UBND xã trong việc tiếp công 

dân, tổng hợp và giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri. Phiên họp giao ban 

tháng của Thường trực HĐND xã đều mời đại lãnh đạo UBND xã, Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các đơn vị liên quan tham dự để nhằm bảo 

đảm sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất, đồng bộ trong công tác chỉ đạo, điều hành 

và giám sát, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền 

địa phương. 

Thường trực HĐND xã thực hiện nghiêm túc chế độ thôn tin báo cáo, đảm 

bảo kịp thời nắm bắt và triển khai các nhiệm vụ của HĐND cấp trên chỉ đạo. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

Trong tháng 11/2025, Thường trực HĐND xã và hai Ban đã duy trì nền 

nếp công tác, thực hiện đầy đủ chức năng theo kế hoạch. Thường trực HĐND xã 

chủ động điều hòa hoạt động, đôn đốc UBND xã giải quyết kiến nghị cử tri và 

chuẩn bị nội dung kỳ họp thườn kỳ cuối năm 2025. 

Hai Ban HĐND xã triển khai giám sát theo đúng chương trình, tập trung 

vào các lĩnh vực kinh tế - xã hội, ngân sách, an sinh, giáo dục, y tế và chuyển 

đổi số. Hoạt động giám sát bảo đảm đúng quy trình, có trọng tâm. 

Công tác phối hợp giữa Thường trực UB MTTQ, các Ban HĐND xã và 

UBND xã hiệu quả; thông tin với cử tri được duy trì.  

Tuy nhiên, một số việc giám sát còn chưa sâu; công tác phối hợp, đôn đốc 

trong việc thực hiện báo cáo của các cơ quan, đơn vị của UBND xã thực hiện 

còn chậm, ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng công việc của HĐND xã; việc theo 

dõi, giám sát của một số đại biểu cần tiếp tục phát huy tính chủ động, sâu sát cơ 

sở trong thời gian tới hơn nữa. 

IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12 NĂM 2025 

1. Đối với Thường trực HĐND  

     - Tiếp tục phối hợp với UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam triển 

thực hiện các bước trong kế hoạch bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu 

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Tập trung chỉ đạo, chuẩn bị đầy đủ nội dung, tài liệu phục vụ kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2025; đôn đốc UBND xã và các cơ quan liên quan hoàn 

thiện các văn bản phục vụ kỳ họp đúng thời gian theo kế hoạch. Thực hiện tổng 

kết hoạt động của HĐND xã nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Chỉ đạo các Ban HĐND xã tiến hành thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị 
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quyết, bảo đảm tính khách quan, đầy đủ căn cứ pháp lý và phù hợp với tình hình 

thực tế địa phương. 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về hoạt động của HĐND; 

tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành và 

lưu trữ hồ sơ. 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc giải quyết kiến nghị cử tri, tổng hợp kết quả 

để báo cáo tại kỳ họp; kịp thời nắm bắt các vấn đề mới phát sinh trên địa bàn xã. 

- Tăng cường giám sát thường xuyên đối với việc thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đặc biệt là tiến độ thực hiện các chỉ 

tiêu cuối năm và công tác thu - chi ngân sách xã. 

- Chỉ đạo thực hiện tốt hoạt động tiếp công dân và xử lý đơn thư theo 

thẩm quyền, theo dõi kết quả giải quyết của UBND xã. 

- Chuẩn bị các điều kiện cho hoạt động tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ 

họp, đồng thời xây dựng chương trình công tác, chương trình giám sát năm 2026 

của Thường trực HĐND, hai ban HĐND xã bảo đảm bám sát nhiệm vụ phát 

triển KT-XH của xã. 

- Duy trì công tác phối hợp với UBND, UBMTTQ và các ngành, đoàn thể 

trong triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tháng cuối năm, bảo đảm hoạt động của 

HĐND xã hiệu lực, hiệu quả. 

- Duy trì tổ chức phiên họp định kỳ hàng tháng của Thường trực HĐND 

để đánh giá và triển khai công tác tháng tiếp theo; thực hiện tốt chế độ thông tin 

báo cáo theo quy định. 

2. Đối với các Ban HĐND xã 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã tập trung thẩm tra các báo cáo, tờ 

trình, nghị quyết của UBND xã về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, thu - chi 

ngân sách năm 2025 và dự toán ngân sách, các chỉ tiêu KT-XH năm 2026, bảo 

đảm nội dung thẩm tra khách quan, có phân tích, đánh giá rõ kết quả, hạn chế và 

nguyên nhân và tổng hợp báo cáo trình kỳ họp thường kỳ cuối năm 2025 HĐND 

xã khoá XXIV. Rà soát nguồn vốn đầu tư, công tác quản lý đất đai, tài nguyên 

môi trường; đề xuất các nội dung cần kiến nghị làm rõ tại kỳ họp thứ 3 HĐND xã. 

- Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã tập trung thẩm tra các báo cáo, tờ trình, 

nghị quyết của UBND xã về lĩnh vực văn hóa, giáo dục, y tế, an sinh xã hội, đặc 

biệt là kết quả thực hiện các chỉ tiêu VH-XH năm 2025 và phương hướng nhiệm 

vụ năm 2026. 

- Xây dựng Chương trình công tác, chương trình giám sát của Ban năm 

2026, bám sát nhiệm vụ phát triển KT-XH và yêu cầu giám sát của Thường trực 

HĐND xã. 
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- Thực hiện tốt nhiệm vụ giám sát thuộc thẩm quyền của Ban và lịch tiếp 

công dân, tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thường kỳ cuối năm 2025 và các 

nhiệm vụ mà Thường trực HĐND xã chỉ đạo. 

3.  Đối với các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã 

- Tích cực tham gia các hội nghị tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 3 

HĐND xã khoá XXIV và tham dự kỳ họp HĐND xã; tổng hợp ý kiến, kiến nghị 

của cử tri và phản ánh đầy đủ đến Thường trực HĐND xã. 

- Thực hiện tốt vai trò giám sát, theo dõi việc giải quyết kiến nghị cử tri ở 

thôn; tích cực tham gia các hoạt động giám sát, khảo sát của HĐND và các Ban 

HĐND xã. 

- Chấp hành nghiêm túc chế độ tiếp công dân, thực hiện tốt trách nhiệm 

của đại biểu theo Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND. 

- Phối hợp với UBND xã, MTTQ và các đoàn thể trong việc tuyên truyền 

các chủ trương, chính sách, nhất là những Nghị quyết sẽ được thông qua tại kỳ 

họp cuối năm 2025 và cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu trong thực hiện nghĩa vụ 

công dân, phát huy vai trò cầu nối giữa chính quyền và nhân dân, góp phần củng 

cố niềm tin của cử tri đối với HĐND xã. 

Trên đây là Báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của Thường trực 

HĐND xã tháng 11 và phương hướng nhiệm vụ tháng 12/2025./. 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND thành phố (để b/c); 

- BTV Đảng ủy xã (để b/c); 

- TT HĐND xã; hai Ban HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- TT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các tổ đại biểu HĐND xã; 

- Đai biểu HĐND xã khoá XXIV; 

- Cổng thông tin điệnt tử xã; 

- Lưu: VP. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Phan Văn Quang 
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Phụ lục 01 

CÁC NỘI DUNG GIÁM SÁT CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND, HAI BAN CỦA HĐND  

VÀ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ THÁNG 11/2025 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số 17/BC-TTHĐND ngày 05/12/2025 của Thường trực HĐND xã Tân Kỳ) 

 

 

  A. NỘI DUNG CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM ĐÃ THỰC HIỆN GIÁM SÁT THƯỜNG XUYÊN 

 
 

STT NỘI DUNG GIÁM SÁT Kết quả giám sát 

I LĨNH VỰC KINH TẾ 

1 
Việc chỉ đạo sản xuất trồng cây vụ đông 2025-

2026. 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

UBND xã tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tuyên truyền nhân dân mở 

rộng diện tích cây vụ đôn. Tính đến nay toàn xã đã trồng được 550/612 ha 

cây vụ đông (đạt 89,9%KH), trong đó 160 ha đã cho thu hoạch; tập trung 

vào các loại cây trồng chính, chủ lực như: súp lơ, bắp cải, ngô, su hào…, 

góp phần bảo đảm nguồn cung nông sản phục vụ thị trường.  

2 Tình hình thực hiện đầu tư công 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

Số vốn đầu tư công còn lại 6 tháng cuối năm 2025 là 2.329 triệu đồng; 

tuy nhiên trong tháng, UBND xã chưa thực hiện giải ngân được nguồn 

vốn đầu tư công. 

3 
Tình hình thực hiện thu, chi ngân sách xã tháng 

11/2025 

Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

- Trong tháng 11/2025: 

+ Tổng thu ngân sách xã ước thực hiện 382.925.059 đồng (dự toán giao 

169.704.000.000 đồng), đạt 0,23% DT giao. 
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+ Tổng chi ngân sách xã ước thực hiện 13.418.371.054 đồng (dự toán 

giao 169.704.000.000 đồng), đạt 7,91% DT giao. 

- Từ đầu năm đến ngày 28/11/2025: 

+ Tổng thu ngân sách xã ước thực hiện 271.769.594.950 đồng, đạt 

160,14%. DT giao. 

+ Tổng chi ngân sách xã ước thực hiện 236.770.342.816 đồng, đạt 

139,52% DT giao. 

4 
Việc thực hiện cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất ở còn tồn đọng 

- Qua giám sát và UBND xã, phòng Kinh tế báo cáo:  

Trong tháng, UBND xã đã cấp được cho 02 hộ gia đình, cá nhân trên địa 

bàn xã giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu và đang tiếp tục 

hướng dẫn, hoàn thiện hồ sơ cho các hộ đủ điều kiện. 

5 

Việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh 

trên đàn gia súc, gia cầm và thuỷ sản 

 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

 UBND xã đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền các ban, ngành 

và các thôn thực hiện nghiêm túc, thường xuyên công tác phòng, chống 

dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm và thủy sản; duy trì kiểm tra, giám 

sát tình hình dịch tễ tại các hộ chăn nuôi và vùng nuôi trồng thủy sản, 

kịp thời phát hiện và xử lý các nguy cơ phát sinh dịch bệnh. Nhìn chung 

công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm và thuỷ sản 

ổn định, trong tháng trên địa bàn xã không phát sinh dịch bệnh. 

6 

Việc thực hiện công tác vệ sinh môi trường và 

việc quản lý bãi rác thải tập trung của xã 

 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

 Trong tháng, UBND xã đã tiếp tục tổ chức san gạt, thu gom và vệ sinh 

toàn bộ khu vực bãi rác tập trung của xã để bảo đảm hạn chế mùi, ngăn 

ngừa phát sinh ruồi muỗi và giữ gìn vệ sinh môi trường xung quanh. 
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Tuy nhiên qua giám sát, Thường trực HĐND xã đề nghị UBND xã cần 

phải có biện pháp, giải pháp khắc phục lâu dài để hạn chế thấp nhất việc 

đổ rác không đúng nơi quy định và ô nhiễm môi trường xung quanh. 

7 

Việc thực hiện các dự án của xã: Dự án nâng 

cấp, mở rộng đường tỉnh lộ 391 đoạn qua thôn 

Ngọc Chấn; dự án đầu tư xây dựng tuyến đường 

sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng; dự án đường 

dây 220kV, 500kV Hải phòng - Gia Lộc (đoạn 

qua địa bàn xã Tân Kỳ); dự án xây dựng mới 

các xuất tuyến trung áp sau trạm biến áp 110kV 

Tứ Kỳ. 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

+ Dự án nâng cấp, mở rộng đường tỉnh 391 đoạn từ thành phố Hải 

Dương đến đường trục Đông - Tây tỉnh Hải Dương: Hội đồng GPMB 

huyện Tứ Kỳ (cũ) đã phê duyệt phương án bồi thường và thu hồi đất đợt 

1 xã Kỳ Sơn cho 40 hộ gia đình, tổng số tiền là: 3.703.185.000 đồng. 

UBND xã đã thực hiện chi trả tiền cho 40 hộ. Hội đồng GPMB xã Tân 

Kỳ đã phê duyệt phương án bồi thường và thu hồi đất chi 02 hộ gia 

đình, tổng số tiền là: 287.732.000 đồng và đã thực hiện chi trả cho 02 

hộ. Hiện còn 02 hộ còn vướng mắc (hộ ông Nguyễn Ngọc Xuyên và hộ 

bà Đỗ Thị Kim Oanh), Hội đồng GPMB dự án xác định 02 hộ không đủ 

điều kiện để bồi thường, hỗ trợ về đất và tài sản trên đất (Đất trong hành 

lang giao thông được UBND xã Tái Sơn (cũ) cho thuê thầu làm lán kinh 

doanh lâu dài). UBND xã Tân Kỳ đã thực hiện tuyên truyền, vận động 

02 hộ đồng ý bàn giao mặt cho đơn vị thi công.  

 Đối với công tác GPMB thực hiện Dự án nâng cấp, mở rộng đường tỉnh 

391 đoạn từ thành phố Hải Dương đến đường trục Đông - Tây, tỉnh Hải 

Dương (nay là thành phố Hải Phòng); Đoạn đi qua xã Tân Kỳ đợt 02, 

UBND xã đã phối với đơn vị tư vấn lập trích đo bổ sung giải phóng mặt 

bằng đợt 02, gồm 61 hộ dân và đất UBND xã quản lý. Hiện tại, UBND 

xã đã ban hành Thông báo thu hồi đất với phần diện tích trên và tới đây 

tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo. 
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+ Dự án tái định cư phục vụ Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt 

Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng xã Tân Kỳ: Hội đồng GPMB xã đã thực 

hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho 88/88 hộ dân với tổng số tiền là 

16.177.541.000 đồng. 

+ Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải 

Phòng: Tổng số hộ bị ảnh hưởng khoảng 366 hộ, trong đó đất nông 

nghiệp 325 hộ, đất ở 41 hộ; số hộ có nhu cầu tái định cư là 33 hộ (với 67 

suất tái định cư). UBND xã đã tổ chức họp, thông báo thu hồi đất đến 

toàn bộ các hộ dân có đất ở và đất nông nghiệp. Đang thực hiện xác 

minh nguồn gốc đất, kiểm kê, kiểm đếm tài sản trên đất. 

+ Dự án đường dây 220kV, 500kV Hải phòng - Gia Lộc (đoạn qua địa 

bàn xã Tân Kỳ): Đã thực hiện chi trả cho 29/29 hộ gia đình cá nhân có 

đất thu hồi với tổng số tiền là 2.308.969.000 đồng.  

+ Dự án xây dựng mới các xuất tuyến trung áp sau trạm biến áp 110kV 

Tứ Kỳ: Thực hiện tại thôn Trung Sơn, thôn Ngọc Chấn, đã thực hiện 

công khai phương án bồi thường, hỗ trợ cho 8/8 hộ dân, 8/8 hộ đã đồng 

ý ký phương án. 

8 

- Việc triển khai thực hiện duy tu, bão dưỡng 

một số tuyến đường của xã (Đang có dự kiến, 

kế hoạch). 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

UBND xã đã ban hành quyết định số 1112/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 

về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện công trình: 

Duy tu, bảo dưỡng đường 191B; Đoạn từ Km3+00 đến Km7+200. Hiện 

tại UBND xã đang hoàn thiện hồ sơ để thực hiện duy tu bảo dưỡng. 

9 Tình hình quản lý đất đai, hành lang giao thông, - Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  
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hệ thống thuỷ lợi trên địa bàn xã Trong tháng, UBND xã tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

trong công tác quản lý đất đai, hành lang giao thông và hệ thông thuỷ lợi 

trên địa bàn xã. Vì vậy trong tháng, không có trường hợp nào vi phạm 

trong lĩnh vực đất đai, hành lang giao thông, thủy lợi. 

10 

Việc triển khai kế hoạch rà soát hộ nghèo, cận 

nghèo, xác định hộ làm nông nghiệp có mức 

sống trung bình năm 2025 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

UBND xã đã triển khai tới các Trưởng thôn thực hiện rà soát hộ nghèo, 

cận nghèo, xác định hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 

2025. Kết quả toàn xã có 20 hộ nghèo (tỷ lệ: 0,17%), giảm 73 hộ so với 

năm 2024; 186 hộ cận nghèo (tỷ lệ 1,57%), tăng 60 hộ so với năm 2024; 

xác định hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 hiện 

UBND xã vẫn đang triển khai. Tỷ lệ hộ nghèo năm 2025 là 0,17% đảm 

bảo theo chỉ tiêu cấp trên giao (0,2%). 

II LĨNH VỰC VĂN HOÁ - XÃ HỘI 

1 
Việc thực hiện các chế độ chính sách cho các 

đối tượng 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

Trong tháng, UBND xã đã chỉ đạo thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ 

chính sách cho các đối tượng bảo trợ xã hội và người có công trên địa bàn. 

2 

Việc chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ giáo dục 

tại các trường học trên địa bàn xã năm học 

2025-2026 và công tác vệ sinh ATTP tại các 

trường học tổ chức ăn bán trú  

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

UBND xã đã chỉ đạo các trường học duy trì nền nếp dạy học ổn định; 

nâng cao chất lượng dạy và học. UBND xã đã chỉ đạo triển khai thực hiện 

kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam; Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp xã năm 

học 2025-2026; hoàn thiện hồ sơ thực hiện phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ; tiến hành tự kiểm tra, công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù 
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chữ cấp xã và thực hiện quy trình điều động và bổ nhiệm một số lãnh đạo 

trường học. Các trường tổ chức ăn bán trú thực hiện nghiêm quy định về 

vệ sinh an toàn thực phẩm, kiểm soát chặt nguồn thực phẩm, giữ gìn vệ 

sinh bếp ăn, không để xảy ra sự cố mất an toàn thực phẩm. 

3 

Công tác khám, chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho 

nhân dân và công tác thực hiện vệ sinh ATTP 

của các Trạm y tế trên địa bàn xã 

Qua giám sát, UBND xã báo cáo: 

UBND xã đã thành lập Ban chỉ đạo dân số và trẻ em xã; các trạm y tế 

trên địa xã đã tham mưu xây dựng, triển khai kế hoạch chăm sóc sức 

khỏe ban đầu cho nhân dân, kế hoạch phòng chống dịch bệnh…Trong 

tháng các trạm y tế đã khám BHYT cho 2.483 lượt người, đều trị ngoại 

trú cho 912 bệnh nhân; tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu y tế 

quốc gia, y tế dự phòng, tiêm chủng và các chương trình y tế cộng đồng 

đầy đủ; phối hợp với Trung tâm y tế Tứ Kỳ khám sức khoẻ, tập huấn 

kiến thức cho các hộ kinh doanh, sản xuất thực phẩm trên địa bàn với 

tổng số 308 hộ. 

 Nhìn chung, công tác khám, chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân 

trên dịa bàn xã được các trạm y tế cơ bản thực hiện đảm bảo. 

III LĨNH VỰC VĂN PHÒNG HĐND & UBND XÃ 

1 

Việc tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu 

nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh tại Bộ phận tiếp 

công dân của UBND xã 

Qua giám sát, UBND xã tiếp tục duy trì thực hiện Quy chế, nội quy tiếp 

công dân theo quy định. 

- Về tiếp công dân: 

+ Trong tháng 11/2025, UBND xã đã tiếp 02 lượt công dân (02 người), 

đã giải quyết 02/02 lượt;  

+ Từ 01/7/2025 đến 28/10/2025: UBND xã đã tiếp 53 lượt công dân (53 



14 

 

 

 

người), đã giải quyết 51/53 lượt. 

- Về tiếp nhận và giải quyết đơn thư: 

+ Trong tháng 11/2025, UBND xã đã tiếp nhận 02 đơn kiến nghị, phản ánh 

của công dân, hiện đang giải quyết 02 đơn. Số đơn khiếu nại, tố cáo: 

Không có. 

+ Từ 01/7/2025 đến 28/10/2025: UBND xã đã tiếp 53 đơn (trong đó số 

đơn đã xem xét giải quyết: 51 đơn; số đơn đang xem xét, giải quyết: 02 

đơn). Số đơn khiếu nại, tố cáo: Không có. 

IV TRUNG TÂM PHỤ VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG 

1 
Việc hoạt động của Trung tâm phục vụ hành 

chính công của xã 

Qua giám sát, Trung tâm phục vụ hành chính công của xã hoạt động ổn 

định; công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính cho công dân 

cơ bản đảm bảo. Trong tháng đã tiếp nhận 1.945 hồ sơ (trực tuyến 1.867 

hồ sơ, trực tiếp 71 hồ sơ), từ kỳ trước chuyển sang 07 hồ sơ. Tổng số hồ 

sơ đã giải quyết: 1.902 hồ sơ (trong đó: giải quyết trước hạn 1.902 hồ 

sơ, hồ sơ quá hạn 0 hồ sơ); hồ sơ đang giải quyết 30 hồ sơ (trong hạn 25 

hồ sơ, yêu cầu bổ sung 05 hồ sơ). 

Trong tháng, không có kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo về thái độ 

phục vụ nhân dân của cán bộ, công chức tại trung tâm phục vụ hành 

chính công.  

V TRUNG TÂM VĂN HOÁ TT VÀ TRUYỀN THÔNG 

1 

Việc tham mưu triển khai, tổ chức các hoạt 

động và tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của 

địa phương trong tháng 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

Trong tháng, UBND xã đã chỉ đạo triển khai các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể thao và tuyên truyền nhiệm vụ chính trị của địa phương. Tổ 
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chức thành công Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao xã lần thứ X 

năm 2025 và tổ chức thành công một số môn thể thao trong khuôn khổ 

Đại hội như: Bóng chuyền, dân vũ, kéo co. Công tác tuyên truyền đã 

được quan tâm chỉ đạo, đã có hàng trục tin, bài, phóng sự phản ánh kịp 

thời các hoạt động chính trị, kinh tế, xã hội của địa phương. 

Tuy nhiên, hệ thống loa truyền thanh của xã ở một số điểm trên địa bàn 

xã chưa đảm bảo nên việc truyền tải thông tin đến người dân còn hạn 

chế, vẫn để nhân dân phản ánh, kiến nghị; việc kiểm soát tin bài phát 

trên hệ thống loa truyền thanh của xã chưa chặt chẽ, vẫn để xảy ra sự cố 

trong tuyên truyền, có sự việc diễn ra rồi vẫn phát lại hôm sau. 

VI LĨNH VỰC AN NINH - QUỐC PHÒNG 

1 Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn xã 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo:  

Trong tháng, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn được giữ vững ổn định, Công an xã đã tham mưu UBND xã ban 

hành nhiều văn bản chỉ đạo như: Kế hoạch bình xét “Gia đình, làng, xã, 

CQ-DN, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự”; kế 

hoạch tổng kết công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

năm 2025; sơ kết Đề án “Tiếp tục xây dựng làng, xã, cơ quan, đơn vị an 

toàn về ANTT” và tổ chức đánh giá phân loại phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh tổ quốc năm 2025…  

Trong tháng, công an xã tiếp tục thực hiện kế hoạch tổng rà soát, làm 

sạch dữ liệu đăng ký phương tiện, giấy phép lái xe và số hoá hồ sơ đăng 

ký xe trên địa bàn xã: Làm sạch giấy phép lái xe: 984/984=100%, làm 

sạch dữ liệu đăng ký xe: Mô tô 19.469/22.678 = 85,85%, Ô tô: 
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1152/1317= 87,47%. 

Trong tháng trên địa bàn xã xảy ra 01 vụ việc về trật tự ATXH, gây chết 

người; cơ quan CSĐT (PC01) CATP Hải Phòng đã ra Quyết định khởi 

tố vụ án hình sự vì hành vi cố ý gây thương tích. 

2 Công tác quân sự địa phương 

- Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

 Ban Chỉ huy quân sự xã duy trì trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp tuần 

tra bảo đảm ANTT; tham mưu UBND xã ban hành quyết định công 

nhận tuyên truyền viên giáo dục quốc phòng an ninh xã; phối hợp với 

Ban chỉ huy phòng thủ khu vực 4 An Lão tiếp tục giải quyết tranh chấp 

đất quốc phòng trên địa bàn; thực hiện bổ nhiệm 03 đồng chí thôn đội 

trưởng; thực hiện chi trả trợ cấp tiền báo, trợ cấp bệnh hiểm nghèo cho 

09 đối tượng trên địa bàn theo Thông tư 157, 158 của Bộ quốc phòng. 

Tiếp tục thực hiện các bước kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ năm 2026. Kết quả: Đến ngày 20/11/2025 toàn xã Tân Kỳ đã có 21 

nam công dân xung phong viết đơn tình nguyện nhập ngũ, thực hiện 

nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2026.  

+ Trong các ngày 23,24/10/2025; 02/11/2025 đã tổ chức khám sơ tuyển 

sức khoẻ cho 199/202 nam công dân đạt tỷ lệ: 98,5% tổng số công dân 

phát lệnh gọi sơ tuyển. 

+ Số công dân đủ điều kiện tham gia khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự, 

nghĩa vụ công an: 160 công dân. 

+ Số công dân không đủ điều kiện: 39 công dân. 

+ Số công dân chưa tham gia khám sơ tuyển: 03 công dân (Độ Trung: 
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01; Quảng Giang: 01, La Xá: 01);  

Hiện nay Ban chỉ huy quân sự xã đã phát lệnh gọi khám cấp khu 

vực:163 công dân, tổ chức khám vào ngày 09/12/2025. 
  
 B. NỘI DUNG THỰC HIỆN GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ 

 

STT Nội dung giám sát 
Văn bản triển khai  

thực hiện giám sát 

Kết quả thực  

hiện giám sát 

I ĐỐI VỚI THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ 

 

Thực hiện giám sát chuyên đề 

về thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của 

Bộ Chính trị về chuyển đổi số 

trên địa bàn xã Tân Kỳ năm 

2025 

 

Quyết định số 11/QĐ-TTHĐND 

ngày 22/10/2025 của Thường trực 

HĐND xã về việc thành lâp Đoàn 

giám sát chuyên đề về thực hiện 

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

chuyển đổi số trên địa bàn xã Tân 

Kỳ năm 2025 (Kèm theo kế hoạch 

giám sát) 

 

- Đã hoàn thành cuộc giám sát 

+ Đoàn giám sát Thường trực HĐND xã đã 

ban hành Báo cáo số 01/BC-ĐGS ngày 

26/11/2025 về kết quả giám sát chuyên đề về 

việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về chuyển đổi số 

trên địa bàn xã Tân Kỳ năm 2025 gửi cơ quan 

chịu sự giám sát nắm được.  

+ Thường trực HĐND xã đã ban hành Thông báo 

số 21/TB-TTHĐND ngày 27/11/2025 về kết luận 

giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân xã 

đối với UBND xã về thực hiện Nghị quyết số 57 

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

chuyển đổi số trên địa bàn xã Tân Kỳ năm 2025 

gửi cơ quan chịu sự giám sát nắm được. 
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II ĐỐI VỚI CÁC BAN HĐND XÃ 

1 BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH HĐND XÃ 

 

Thực hiện giám sát chuyên đề 

về thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của 

Bộ Chính trị về chuyển đổi số 

trên địa bàn xã năm 2025 trên 

các lĩnh vực kinh tế, tài chính - 

ngân sách 

 

Quyết định số 12/QĐ-BKTNS ngày 

24/10/2025 của Ban kinh tế - ngân 

sách HĐND xã về việc thành lâp 

Đoàn giám sát chuyên đề về thực 

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW 

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị 

về chuyển đổi số trên địa bàn xã 

năm 2025 trên các lĩnh vực kinh tế, 

tài chính - ngân sách (Kèm theo kế 

hoạch giám sát) 

- Đã hoàn thành cuộc giám sát: 

+ Đoàn giám sát Ban Kinh tế - Ngân sách 

HĐND xã đã ban hành Báo cáo số 01/BC-

ĐGS ngày 28/11/2025 về kết quả giám sát 

chuyên đề về việc thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2025 trên 

các lĩnh vực kinh tế, tài chính - ngân sách gửi 

cơ quan chịu sự giám sát nắm được. 

+ Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã đã ban 

hành Thông báo số 23/TB-BKTNS ngày 28   

tháng 11 năm 2025 về kết luận giám sát của 

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã đối với 

UBND xã về thực hiện Nghị quyết số 57 

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 

chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2025 trên 

các lĩnh vực kinh tế, tài chính - ngân sách gửi 

cơ quan chịu sự giám sát nắm được. 

2 BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI HĐND XÃ 

 
Thực hiện giám sát chuyên đề 

về thực hiện Nghị quyết số 57-

Quyết định số 13/QĐ-BVHXH ngày 

30/10/2025 của Ban Văn hoá - Xã hội 

- Đã hoàn thành cuộc giám sát: 

+ Đoàn giám sát Ban Văn hoá - Xã hội HĐND 
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NQ/TW ngày 22/12/2024 của 

Bộ Chính trị về chuyển đổi số 

trên địa bàn xã năm 2025 trên 

các lĩnh vực văn hoá - xã hội, 

giáo dục, y tế 

HĐND xã về việc thành lâp Đoàn 

giám sát chuyên đề về thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 

của Bộ Chính trị về chuyển đổi số 

trên địa bàn xã năm 2025 trên các lĩnh 

vực văn hoá - xã hội, giáo dục, y tế 

(Kèm theo kế hoạch giám sát) 

xã đã ban hành Báo cáo số 01/BC-ĐGS ngày 

27/11/2025 về kết quả giám sát chuyên đề về 

việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về chuyển đổi số 

trên địa bàn xã năm 2025 trên các lĩnh vực văn 

hoá - xã hội, y tế và giáo dục gửi cơ quan chịu 

sự giám sát nắm được.  

+ Ban Văn hoá - Xã hội đã ban hành Thông 

báo số 22/TB-BVHXH ngày 28/11/2025 của 

Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã về kết luận 

giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

xã đối với UBND xã về thực hiện Nghị quyết 

số 57 NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính 

trị về chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2025 

trên các lĩnh vực văn hoá – xã hội, y tế và giáo 

dục gửi cơ quan chịu sự giám sát nắm được. 
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Phụ lục 02 

VIỆC THỰC HIỆN TIẾP CÔNG DÂN CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ,  

02 BAN HAN HĐND XÃ VÀ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ VÀ VIỆC  

THEO DÕI KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT THÁNG 10/2025 

(Ban hành kèm theo Báo cáo số     /BC-TTHĐND ngày    /12/2025  

của Thường trực HĐND xã Tân Kỳ) 

 

 

TT Nội dung 

Số 

người 

tiếp 

Số ý kiến, 

kiến nghị 

tiếp nhận 

tại buổi tiếp 

công dân 

Số ý kiến, kiến 

nghị chung 

của cử tri gửi 

đến tổ tiếp 

công dân 

Kết quả giải quyết của UBND xã, 

các phòng chuyên môn và cơ quan, 

đơn vị liên quan 

1 Tháng 11/2025 

 - TT HĐND, 02 Ban HDNĐ xã 0 0 0  

 - Tại 7 tổ đại biểu HĐND xã 02 02 
 Qua giám sát và UBND xã báo cáo: 

Đã trả lời, giải quyết xong: 05/05 ý 

kiến (UBND xã đã có Báo cáo số 

413/BC-UBND ngày 02/12/2025 về 

việc trả lời ý kiến, kiến nghị của công 

dân tháng 11/2025) 

 - Tại 7 tổ đại biểu HĐND xã   03 
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